foiário-Oficial do. Município;Caderno 1quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 ( Ano X - Edição n° 00232

?• ■

366/0001-41

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NS Dl-019-2022

PROCESSO ADMIN STRATIVO N2 0012112/2022

CONTRÀTO N2 022/2022

24, Inciso II, da lei 8556/93 e suas alterações

COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDANOME DO CONTRATADO: CASAS FREIRECOW

CPF/CNPJ; 00-094.907/0044-05

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;

Órgâo/LÍnidade: 01.01.01

Atividade; 2001

Elementos: 4490.52.00

Fonte de Recurso: 0

VALOR: R$ 6.437,00 (seis mil, quatrocentos e trinta e sete raais)

PUBLICAÇÃO DISPENSA 019-2022

"EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.- 022/2022"

Presidente da Câmara.

a.

:E19C1BOCECEF94ACD

005

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art.
posteriores.

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA
CNP3: 16.255

Maria Dilza de Souza
Secretária

trinta e sete reais). OBJETO; Contratação para fornecimento material permanente (moveis

eletrodomésticos) substituição e

Praça Manoel Teixeira Lete 118 I Centro ) Iraquara-Ba
, . . "www.cmirâquar;

Este documento foi assinado iigitalmente por SERASA Experian
C37EA25D7BA2AF ;E19C1B0CECEF94ACD

1! ' •

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Câmara Municipal de IRAQUARA, na data de 21
de dezembro de 2022. .

/

-f

RESUMO DO OBJETO; Contratação para fornecimento material permanente (Móveis e eletro
domésticos) para substituição e manutenção da Câmara Municipal de Iraquara, conforme orientação

da secretaria da.Câmara Municipal.

Ref. PROCESSO' n.e
Iraquara.

Al

Câmara Munkjipal de Iraquara

0012112/2022, DI-bl9-2022. CONTRATANTE; Câmara Municipal de
CONTRATADO: CASAS FREIRE LOM COMERCIAI DE ELETRODOMÉSTICOS LT^A

inscrito no CNPJ NS: 00.094.907/0044-05 valor total de R$6.437,00 (seis mil, quatrocentos e
----------- • . . • ' - e

manutenção da Câmara Municipal de Iraquara, conforme
orientação da secretaria'da-Câmara M jnicipal. Tipo; compra direta. PRAZO: até 31 de
dezembro de 2022. Iraquara, 21 de deLernbro. de 2022, SUEDE .DE JESUS. NEVES FILHO, ,

.ba.ipmbrasil.org.br
’ -4' .

ba.ipmbrasil.org.br

CLÁUSULA PRIMEIRA -< OBJETO

>jetos deste Contrato;

no orçamento na

3.1
3.2
3.3

Termo <
si cel ?bram a Camara Municipal de Iraguara
Pessoa ■ ' ____________________ _ _
ELETjtODOMÉSÍiCOS LTDA. na forma que abaixo

2.1
2.2
2.3

de contrato de Fornecimento de Peças que entre
Q

Jurjdica.^ASAS FREIRECOM COMERCIAL DE

melhoír se declara.

atender despesas de fornecimento de MATERIAL
■ as demandas Câmara Municipal de Iraquara, no

Jtilização, na elaboração dos fornecimentos, de
ou processos patenteados, devendo preservar,

quaisquer reivindicações, demandas, queixas e

1
CÂMARA MUNICIP^DE IRAQUARA - BA
______ CNPJ: 16.255.36Q/0001-41_________________

CONTRATO DE FORNECÍ ^NTO No 022 Mês 12/2022

Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento P incesa Isabeí - CEP: 46.980. 000 - Iraquara - Bahia. CNPJ:
16.255.366/0001-41. E inail:camarainuniraquara@h3tmail.com- Plenário - Adalberto F. de Souza Filho

Dagará a importância de R$ 6.437,00 (seis mil,
única parcela após a entrega dos materiais e

. dezembro de 2022, A Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia,
pessoa jundica de direito público interno, inscrta no CNPJ sob n^ 16.255.366/0001-41, com sede

Loteamento Princesa Isabel - CEP: 46.980. 000 -
seu Presidente Sr. Suede de Jesus Neves Filho,
cidade, inscrito no RG: 06.869.393-10 CPF sob o

RECOM COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS

46980-000, doravante denominada CONTRATADA, tem^^justo^e"contrato' o

1.1 Têm por objeto o presente contrato para i
PERMANENTE (MÓVEIS E ELETRO) para atende-____
período de 21 de dezembro a 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBRIGAÇÕES DA CÂ4ARA
Efetuar o pagamento após emissão da hota Fiscal e entrega dos materiais

. Assegurar os recursos necessários para mplantação do presente contrato.
Fiscalizar o mesmo através do nosso fiscal de c jníratos nomeado através da Portaria n° 003/2021 o Senhor
Altair Ferreira de Souza. Matrícula n° 00049;

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
Arcar com o fornecimento de Serviços o
Dar quitação dos valores recebidos;
Arcar com os custos decorrentes da
materiais, equipamentos, dispositivos
indenizar e manter a Câmara salvo de
representações de qualquer natureza, resultante desta utilização.

CLÁUSULA QUARTA - VALOR
Pelos Materiais a serem entregues a Câmara

quatrocentos e trinta e sete reais), em uma
equipamentos, conferência e aceitação dos mesnios.

CLÁUSULA QUINTA - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO
5.1 Os recursos necessários ao pagamento do preço do Contrato estão alocados

seguinte atividade:

Órgâo/Unidade: 01.01.01
Atividade: 2001
Elemento: 4490.52.00

No dia 21 de dezembro de 2022,
|-   — — f I 11 I I I I 10^1

à Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18,
Iraquara - Bahia, neste ato representado poi
brasileiro, maior, residente e domiciliado neste
n° 960.525.115-91 e a empresa CASAS FREi:
LTDA, inscrita no CNPJ n“ 00.094.907/004  ̂-05, estabelecida "na Rua Simpliciánõ Lima'"s^n "
7razíii3r-a _ DA rcn nnn J_________ _ j_ . . ___________________ __ t / t

seguinte:

a) Advertência

Iraquara-Ba, 21 de dezembro de 2022.

Contratante:

Contratado:

Testemunhas:

2

3E JE^S NEVES*FIÍHO
Presi jente

SUEÇ

pX/óA___________ _
i DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
a CONTRATADA

MÁIÜA DlfZJt DE SOUZA
RG nO56225 57-SSP/BA
'i

ANTOl
R<^

CASAS f^ElRE COM COMERCIA
{J Representante (

(Três) vias de igual teor e para o mesmo efeito, cl i, ' 2
contratada, con^atante e testemunha, a todos presentes.

O JOSÉ
34869d8-SSP/BA

- Estado da Bahia, como o único competente para
; . J__ ---------- sua

partes de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

estarem de acordo com as condições aqui estipuladas, lavrou-se o presente contrato em 3
qual após lido e achado conforme, é assinado pela

I^ANTO^

Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento Prir cesa Isabel - CEP; 46.980. 000 - Iraquara - Bahia. CNPJ;
16.255.366/0001-41, E raaii:camaramuniraquara@hot uail.com - Plenário - Adalberto F. de Souza Filho

disposto neste instrumento, ficará sujeito as

CÂMARA MUNICIpH DE IRAQUARA - BA
CNPJ: 16.255.364/0001-41__________________

Fonte de Recurso: 00 Recursos Ordinários ' - ----------------------

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES
Se o contratado deixar de cumprir o disposto neste instrumento, ficará sujeito

seguintes sanções administrativas, a serem iplicadas alternativa ou cumulativamente'
a) Advertência '
b) Multa de 10% (dez por cento) do valor Jo contrato ou média, por infração cometida.

CLÁUSULA SÉTIMA - INTERPRETAÇÃO E FORO
A lei no 8.666/93 e suas alterações regerão a aplicação deste contrato e a solução de7.1

litígios que, eventualmente, dele possam resultar.
7.2 Fica eleito o foro da cidade de Iraquara
dirimir todas e quaisquer questões oriundas co presente contrato, ou suscitadas durante
vigenda, renunciando as ‘ ‘

uail.com

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa. i

I
Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a* a 'd' do parágrafo único do art. 11 d^ Lei n*^ 8.212, de 24 de Julho de 1991.

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CASAS FREIRE. COM COMERCIAL DE ÉLETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 00.094.907/0001-67

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judici al que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

> MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federai do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação d^ regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

bsá

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

1
Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 19:31:48 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/04/2023. )
Código de controle da certidão; 71D4.BF44.3A3F.Ç878
Qualquer rasura ou emenda invalidará este docurrjento.

i
I
I
I
I

i
I
I
i
i
I
I

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

Consi Itá Regularidade .do Empregador.

Voltar imprimir

00.094.907/0044-05

CASAS FREIRE COM COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

-RUA SIMPLIC1ANO.LIMA SN / CENTRO / IRAQUARA / BA / 46980-000

1990, certifica que, nesta data, a

CO - FGTS.

ribuíções e/ou encargos devidos,

.Validade:18/X2/2022 a 1.6/01/2023,

Certificação Número: 2022121800: 01352592517

Informação obtida em 21/12/2022 0€: 52:05-

.ht^s://consu!ta-:crf.caixa.gov.br/consult3crf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/.1

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

O presente Certificado não servirí de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a con
decorrentes das obrigações com o FGfrs.

A Caixa Econômica Federal, no uso c a atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
empresa acima identificada encontre-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serv

21/12/2022 08:52

Certificado de Regularidade
doFGTS-ÇRF

os fins previstos em Lei esta
no site da Caixa:

A utilização deste Certificado para
condicionada a verificação de aútenticidade
www.caixa.goy.br

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

http://www.caixa.goy.br

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 21/12/2022 08:54
SECRETARIA DA FAZENDA

Gertidão-N^: 20227147021
••RAZÀO SOCIAL

CASAS FREIRE. COM COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

016.766.932

700023.0668/22-2 - Inicial/AG PAGTO OU DEF

sua

PAG - r;‘de.l-. RelCertidaoEspecial.rpt;

Válida com a apresentação conjunta do cartão ohginal de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

5

Inicial/DEFESA

2^8942.0497/22-6 - Inicial/DEFESA

Certidão Especial de Débitos Tributários
(Positiva com efei ;o de Negativa)

__________________________________ Processo(s) Administratji o(s): Fiscal<is|; IPVA

- IniciaVAG PAGTO ou DEF

700023.4509/22-6 - Inicial/AG PAGTO OU DEF

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Est< do da Bahia)

Esta certidão engloba os débítos refererites a todos os estabelecítrientos do contribuintei inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, ;de.competência da .Procuradoria G.eral do Estado, ressalvado .o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia
cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 21/12/2022, conforme Portaria n® 918/99, send ) válida por 60 dias, contados a partir da data de
emissão.

AAUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE S =R COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

00.094.907/0044-05
I

-I---------------------------------------------------------------- -- ---------

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendências de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretí ria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando à

presente certidão Positive o efeito de Negativa;
________________ . _____ Processo(s) Administraria 'o(s) Fjscal(is): ICMS

. -206-90(1,3005/J.6t.8 - ..24-Tn.s(/pjSTRTBl]TÇA0

206900.3009/16-3 - 2a Inst/AG.DISTRIBUIÇAO

293259.0508/22-5 - la Inst/Julgado

298958.3027/16-4 - Dív Ativ/INSC NA-D ATIVA

2)6900,3006/16-4 - Ta ínsiZDIUGENGL^

232342.0022/21-9

http://www.sefaz.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAOUAR/. - BAHIA

DEPARTAMENTC DE TRIBUTOS

Certidão 00000003

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: CASAS FREIRE.COM COMERCIAL DE ELETR DDOMÉSTICOS LTDA

Endereço: RUA 5ÍLV1O ALMEIDA, S/N CENTRO

Complemento: TERREO

Cidade/UF: IRAQUARA - BA

CPF/CNPJ: 00094907004405
Inscrição Estaduai/RG:

Inscrição Municipal: 002

É certificado que não constam pendências eni seu nome, relativas a créditos tributários
e inscrições em dívida ativa do Município, adrrinistrados pela Fazenda Municipal.

Esta certidão refere-se exciusivamente à stuação do sujeito passivo no âmbito da
Fazenda Municipal.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipe I cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima ide itificado-que vierem a ser apuradas.

‘.EMmOA EM:'e8/12/2022.12:03:42 horário de Brasília

VÁLIDA ATÉ: 08/03/2023

CHAVE DE VALIDAÇÃO: fVXVnStB

Verifique a-autentlcídade-dessa certidão acessando o portal: httoJ/w vw.keepinformatica.cüm.br/portal/web/iraouara.autentíca-cnd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

FREIRE.COM

Dúvidas mais Frequentes,] Início | V-1.2

Histórico do Empregador

Data de Validade Número do CRF

18/12/2022 18/12/2022 a 16/01/2023 2022121800201352592517
29/11/2022 2022112900322036706404
10/11/2022 2022111000282075277090
22/10/2022 22/10/2022 a 20/11/2022 2022102200353573044578
03/10/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 2022100300152907392207
14/09/2022 14/09/2022 a 13/10/2022 2022091400395329483639
26/08/2022 26/08/2022 a 24/09/2022 2022082600254668315997

07/08/2022 07/08/2022 a 05/09/2022 2022080700172221137157
19/07/2022 19/07/2022 a 17/08/2022 2022071900335721852889

30/06/2022 30/06/2022 a 29/07/2022 2022063000361940623508
11/06/2022 11/06/2022 a 10/07/2022 2022061100311070771209
23/05/2022 23/05/2022 ã 21/06/2022 2022052300163054863682

04/05/2022 04/05/2022 a 02/06/2022 2022050400275775542770
15/04/2022 15/04/2022 a 14/05/2022 2022041500274940461642
27/03/2022 27/03/2022 a 25/04/2022 2022032700165769634323

08/03/2022 08/03/2022 a 06/04/2022 2022030800234472193544
17/02/2022 17/02/2022 a 18/03/2022 2022021700233158493734
29/01/2022 29/01/2022 a 27/02/2022 2022012900260466186900
10/01/2022 10/01/2022 a 08/02/2022 2022011000093620423243
22/12/2021 22/12/2021 3 20/01/2022 2021122200360570897501
03/12/2021 03/12/2021 a 01/01/2022 2021120300311044782035

14/11/2021 14/11/2021 a 13/12/2021 2021111400150488979047
26/10/2021 26/10/2021 a .24/11/2021 2021102600265731145803
07/10/2021 07/10/2021 a 05/11/2021 2021100700260855097026
18/09/2021 18/09/2021 a 17/10/2021 2021091800325499629959
30/08/2021 30/08/2021 a 28/09/2021 2021083000155362498437
11/08/2021 11/08/2021 a 09/09/2021 2021081100334715884909
23/07/2021 23/07/2021 -a 21/08/2021 2021072300245744758433
04/07/2021 04/07/2021 a 02/08/2021 2021070400145214395599
15/06/2021 15/06/2021 a 14/07/2021 2021061516384111117419

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Data de
Emissão/Leitura

Inscrição: 00.094.907/0044-05
Razão social: CASAS FREIRE COM COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
Nome fantasia: CASAS FREIRE COM

29/11/2022 a 28/12/2022

10/11/2022 3 09/12/2022

Páqina 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA CE DÉBITOS TRABALHISTAS

contados da dataD

o

no

a-

Dúvidas e sLuesr.:

autenticidade
I,n,t.e..r.n:et
Certidão emitida gratuitamente.

JUDICIÁRIO
DO TRABALHO

PODER
JUSTIÇA

42
e oitenta) dias.

Tra-balhistas constam os dados
pess.Q.a.s n.at,urais:. e. j.urídiGa^s-.

do Trabalho quanto às obrigações
ou em

■es ; cndtêtst. j us. rr

in.c.lu.s.ive. no., c.o.n.ce.rn.en-te
honorá ri o s,

ao.s.
a-, c u s t a s , . a-

•ou .d.ecorr.entes
o Ministério Público do

Comissão de Conciliaçã<f) Prévia ou demais titulos que,
executiva..

a Certidão atesta a empresa em relação
seus estabelecimentos, agências ou filiais.

.. .A aceitação des.ta c.e.rt.id.ão. co.Td.ic-ion.a.“S.e- à. ve.rifica.ç.ã.o.. de. sua..
portal do T sibun-al Superior do Trabalho- na-

i-htt-.p.-: /y.-w-w..w.-.t:5t--, jus.-. br)

Certifica-se que CASAS FREIRE.
(MATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a)

líÃO CONSTA- como- inadimplente
T-rabalhi st-as,,.
Certidão emitida com base nos alrts.
das Leis do Trabalho,
.13...467/2.0,17., ..e .no ,Ato 0,1/2.0.22 d|a C.GJ.T.,
Os dados
Tribunais, do.- T-rabalho:..
No caso de pessoa juridica,
a todos os

642-A e 883-A da Consolidação
acrescent|ados pelas Leis ns/ 12.440/2011 e

de .2,1 de j-an.ei,ro de ,.2 02.2;.
constantes desta Cer-ttidão são de respon-sabilidade dos

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do -Banco Nacional de Devedores
necesaá-.rÍ.Q.S- à; i.de.nt.i.ficaçã.Q. da.s
inadimplentes perante a Justiça
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado
acordos, judiciais, trabalhistas.,..
recolhimen tos pr eviden-ciár ic s ,

-em.ol.ument.o-s ■d.ú a r-ecolhim.ento-s .determinado.s .em lei-;
de execução de acordos firmados perante
Trabalho,
.dispo.sição .legal, contiver fo.r.ça

COM COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
no. CNPJ sob o. n° .ttO,..094 ...907/0.0.44,-05,
no Banco Nacional de Devedores

Nome: CASAS FREIRE. COM COMERCIAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (MATRIZ

CNPJ: 00.094.907/0044-05
Certidão n°: 46097726/2022
,.Expediç.ã,o.: ..21/12/2022, às 08:4.9.:.
Validade: 19./0.6/20.23 - 18U (cent
de.-sUa expedição*.